
 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání 

a Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 
 2 9 . 8 . 2 0 2 3 ,  Z a s e d a c í  m í s t n o s t  v  Ž i ž k o v a  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), Majerová Jitka (ZŠ Tyršova), Nováková Renata (ZŠ Přistoupim), 

Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Pape Iveta (ZŠ TGM Poříčany), Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), Slavík Jiří 

(ZŠ Žitomířská), Strnadová Alena (ZŠ Pošembeří), Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod) Celkem 

zastoupeno 9 ZŠ 

• Zástupci MŠ: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), 

Mrázková Lenka (MŠ Sokolská), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), Prejzová Vladimíra (MŠ Hradešín), 

Stuchlová Tereza (Lesní MŠ Děti z jurty), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Vančurová Iveta (MŠ 

Chrášťany), Vykouřilová Marta (MŠ Přišimasy), Vedralová Markéta (MŠ Tismice), Zumrová Jiřina (MŠ 

Kollárova), celkem zastoupeno 12 MŠ 

• Další: Doškářová Darina (SŠMG v Liblicích), Fejfarová Martina (OSPOD), Kunclová Alena (Ekocentrum 

Vrátkov), Lancová Veronika (PPP ČB), Moskalová Jana (DSO – projekt Českobrodsko společně), Steklý Petr 

(Prostor+), Jiří Stuchl (M’am’aloca), Žídková Olga (MěÚ Český Brod - referent školství) 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika.  

• Omluveni: Halaxová Jana (MŠ Doubravka), Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Maksová Věra (MŠ Vitice), 

Pačesová Linda (Dokolečka, z.s.), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Žáčková Hana (PPP) 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ a příprava nového projektu 

3. Představení společnosti Unicorn 

4. Představení společnosti Prostor+ 

5. Nabídka Ekocentra Vrátkov 

6. Informace sdružení M’am’aloca 

7. Informace k statistickým výkazům pro rok 2023/2024 

8. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

9. Závěr, další postup  

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Veronika Svěcená. Zvláště byly přivítány ředitelky 

dvou nových škol ve správním obvodu ORP Český Brod. Od června je zapsána Základní škola Pošembeří, 

kterou od srpna řídí Mgr. Alena Strnadová, od září vzniká Lesní školka ve Štolmíři Děti z jurty, kterou vede 

paní Mgr. Tereza Stuchlová. 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

 

Během prázdnin proběhlo v Kuksu výjezdní zasedání pracovních skupin v rámci 9. ročníku Letní školy 

pedagogů, na které máme velmi dobrou zpětnou vazbu. Proběhly i dva semináře Základy duševní hygieny ve 

spolupráci KAP Středočeského kraje.  Aktivizační metody lektorky paní Budíkové jsou inspirativní a použitelné 

během třídnických hodin. Ze zpětných vazeb je zřejmý zájem o samostatný seminář na emoce a sociální sítě.  

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

Termín Aktivita Místo 

5.9.2023 Setkání Pracovní skupiny pro financování Kancelář DSO Český Brod, 
Doubravčice 

3.10.2023 Setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti Zasedací místnost Žižkova 507, 
Český Brod 

10.10.2023 Setkání pro předškolní vzdělávání Místo bude upřesněno 

10.10.2023 Kazuistický seminář – setkání asistentů pedagoga Zasedací místnost Žižkova 507, 
Český Brod 

12.10.2023 Řídící výbor MAP  Zasedací místnost Žižkova 507, 
Český Brod 

 

Nadále můžete v případě zájmu kontaktovat sdílenou administrátorku projektů „Šablon“– Janu Tůmovou 

(kontakt je uveden na konci zápisu) s jejíž spoluprací počítáme i v návazném projektu Vzkvétání II, který by 

měl probíhat od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025. Projekt bude podpořen z OP JAK a jeho povinnou součástí je 

nová pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí, postavená na inspirativních tvářích z řad pedagogů. Již nyní je možné přemýšlet, koho do této 

skupiny pozveme. Setkání se budou konat 4x do roka.  

Svazková škola – probíhá hodnocení nabídek na dodavatele části stavby v Českém Brodě, nemůžeme zatím 

říci, kdy bude předáváno staveniště.  

Adaptační skupiny pro Ukrajince od září nepokračují. Několik ukrajinských dětí, především druhostupňových 

nemá místo ve škole. Pokračují kurzy češtiny pro dospělé, proběhly 3 příměstské tábory a týdenní pobyt 

s češtinou podpořený díky projektu Ministerstva vnitra Českobrodsko společně. 

3. Představení společnosti Unicorn 

Do programu byla na zařazena prezentace paní Moniky Dleskové o vzdělávání 4.0, která představila 

společnost Unicorn, která propojuje komplexní vzdělávání s efektivním řízením školy. Nabízí mimo jiné 

výukové materiály, projektové dny a kroužky pro děti. Vedení škol nabízí systém podobný bakalářům. 

Prezentace je uvedena v příloze č. 1. 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/
https://skoly-orp-cb.eu/ceskobrodsko-spolecne-2/
https://unicorn.com/cs/?utm_medium=ppc&utm_campaign=uni_brand&utm_source=google&gclid=CjwKCAjwrranBhAEEiwAzbhNteFjifAFKdQyqiVeJU5LGQQp4m0X3J5sJmBdw1v34dm4VrMIIgIEnxoCm3IQAvD_BwE


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

4. Představení společnosti Prostor+ 

Petr Steklý z Prostoru plus představil projekt péče o duševní zdraví nejen pro školy, který funguje půl roku. 

Na stránkách lehkost.cz. nabízí pomoc při řešení problémů se závislostmi (také na sociálních sítích), poskytují 

službu na způsob školního psychologa. Při bezplatné registraci školy na webu je možné objednat primární 

prevenci (lze hradit z šablon) nebo individuální a skupinovou supervizi, dále psychologickou pomoc 

v ukrajinštině. Pracovníci lehkosti mohou na popud školy spolupracovat i s rodiči! 

Software Snooper – označuje program pro podporu digitální gramotnosti pro žáky i učitele. Dětem například 

ukazují, co vše jejich telefon sdílí, učitelům a IT odborníkům jak sebe i školu chránit proti krádeži dat. 

 Pokud hledáte program pro školu, kontaktujte Petra Steklého, pokud je zájem o společné akce pro 

více škol kontaktujte realizační tým. 

5. Informace Ekocentra Vrátkov 

Aktivity Ekocentra Vrátkov představila Alena Kunclová. Dne 11. 9. 2023 se koná seminář Dobré otázky nejen 

pro environmentální výchovu, je možné se ještě hlásit. V příloze naleznete nabídku Ekologických výukových 

programů pro MŠ, ZŠ a střední školy a také nabídku kroužků pro děti – viz příloha č. 3. Každý měsíc probíhá 

na Vrátkově i akce pro veřejnost např. 30. září: Den na houby – komentovaná vycházka lesem za tajemstvím 

hub. 

6. Informace sdružení M’am’aloca 

Pan Jiří Stuch ze sdružení M’am’aloca informoval přítomné o nové Lesní školce Děti z Jurty, která od 1. září 

vznikla z bývalé dětské skupiny. Den otevřených dveří je v plánu.  

I v tomto školním roce nabízí výukové programy: Cesta za chlebem, Dravci, Za včelami do sadu. Všechny jsou, 

nově uzpůsobeny i pro mateřské školy. V příloze č. 2 naleznete letáčky a pozvánku na Maltu pro osoby 18-29 

let, které nemají práci déle jak 3 měsíce. 

7. Informace k statistickým výkazům pro rok 2023/2024 

Olga Žídková připravila a předala ředitelům přehled výkazů, které budou odevzdávat ve školním roce 

2023/2024. V materiálech je uveden souhrn změn ve formulářích: 

• výkonových výkazů a nejčasnějších chyb při vykazování 

• a sběru dat ze školních matrik. 

K žádným výrazným změnám nedochází, informace jim budu průběžně předávat. Viz příloha č. 4 

8. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Při společném sdílení se ukázalo, že naplněnost ZŠ i MŠ je na svém maximu. (MŠ Břežany II, MŠ Chrášťany, 

MŠ Klučov, MŠ Sokolská). 

MŠ a ZŠ TGM Poříčany – třetí rok pokračují s projektem KiVa primární prevence, personální situace je 

obstojná, speciálního pedagoga na škole nyní bude dělat pracovnice, která byla na jiné pozici.  

https://www.lehkost.cz/
https://www.ekocentrumvratkov.cz/cs
https://www.mamaloca.cz/o-mamaloca/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

MŠ a ZŠ Vitice – kapacita je MŠ naplněna, v ZŠ je kapacitní rezerva. Na školu bude instalována fotovoltaická 

elektrárna, která bude sdílená s pečovatelským domem a obecním úřadem. 

MŠ Břežany – kapacita MŠ je naplněna. Obec brzy dostane do užívání novou budovu.  

MŠ Kollárova – nová paní školnice, jedna nová učitelka. Stav budovy je neudržitelný, věří v její rekonstrukci. 

MŠ Liblice – kapacita je naplněna, personál stálý, budova prošla rekonstrukcí (výměna oken).  

MŠ Přišimasy – navýšena kapacita o jedno dítě, aby mohla být přijata obě dvojčata. 

MŠ Tismice – kapacita je naplněna, přijali novou asistentku, začínají s projektem OP JAK. První zimu bude 

vytápění zajišťovat tepelné čerpadlo. 

MŠ Tuchoraz – nově přijali do týmu asistentku pedagoga, paní ředitelka kladně hodnotí a děkuje za letní školu 

MŠ Tuklaty– otevřeli 2 třídy po 28 dětech 

OSPOD – přijali novou kolegyni na sociální práci, konečně jsou v plném počtu. Všeobecná fakultní nemocnice 

– psychiatrická klinika vydala čtivé brožurky pro odborníky např.: úzkostné poruchy u dětí a dospívajících, 

poruchy příjmu potravy atd. viz příloha č. 5  

PPP při ZŠ Žitomířská – pracovníci absolvovali školení Duševní hygieny. Jedna psycholožka odchází na 

mateřskou dovolenou. Posilou do týmu je paní Mgr. Jana Pavlů. Screening školní zralosti je již tradiční službou. 

Objednávky klientů do PPP jsou možné od 1.9.2023.  

Střední škola managementu a grafiky – kapacita žáků je nyní 240 žáků, přijali 5 nových učitelek. V plném 

proudu je přestavba jednoho patra domova mládeže 2 kmenové 2 odborné učebny.   

Základní a praktická škola – otevírají další třídu – 7 tříd ZŠ, 4 třídy speciální školy a 5 tříd střední školy.  Kavárna 

Tranzit Caffé bude mít opět otevřeno od 4. 9. 2023. 

ZŠ Bylany – kapacita naplněna, změny v personálu a výměna pozic ve škole proběhly už v červnu.  

ZŠ Přistoupim – 60 dětí ve třech třídách, 1. třídu bude navštěvovat 17 žáků. 

ZŠ Tyršova pracovní poměr bohužel školní psycholožka ukončila, finanční odměna v diagnostice je výhodnější. 

O prázdninách proběhly úpravy v budově, chystají se na tvorbu školních pravidel se zaměřením na bezpečí a 

klidné prostředí jak pro žáky, tak pro učitele. 

ZŠ Tuklaty – ještě nemají naplněnou kapacitu v páté třídě. 

ZŠ Žitomířská – kapacita je naplněna, personální změny byly v počtu 5 osob. Dva učitelé se vrátili ze zahraniční 

stáže, bude probíhat sdílení mezi pedagogy. Pokud budou souhlasit, může sdílení proběhnout i mezi školami.  

Lesní školka Děti z Jurty  – kapacita MŠ je 15 dětí. O 6 předškoláků se budou starat pedagožky – jedna na celý 

a dvě na zkrácený úvazek. Den otevřených dveří je v plánu. Nabízí i zkrácenou docházku.  

ZŠ Pošembeří - kapacita školy pro letošní školní rok je 48 dětí. Budou otevřeny 2 první třídy ve „školičce“ na 

adrese Žitomířská 1144, Český Brod. Zapsáno je 28 dětí. Mimo paní ředitelky jsou zapojeny 3 další učitelky, 2 

asistentky pedagoga, které jsou zároveň vychovatelky ve školní družině. 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

 Kontakt na sdílenou administrátorku projektů „Šablon“ je Jana Tůmová (telefon 730 870 953). 

 

 Starostka obce Břežany II paní Alena Hlaváčková upozorňuje na možnost využití asistentky 

pedagoga z jejich obce paní Barboru Černovskou (telefon 722 435 336). 

9. Závěr, další postup 

Termín příštího setkání PS pro rovné příležitosti je 3. 10. 2023 a PS pro předškolní vzdělávání 10. 10. 2023. 

Pozvánky budou zaslány. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz  

Zapsala: 

31. 8. 2023 

Veronika Svěcená, realizační tým MAP 

Přílohy:  

 

file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz


■  VZDĚLÁVÁNÍ 4.0
    aneb jak učit děti v digitální době

Bc. Monika Dlesková

Český Brod 29. 8. 2023



2

Čtvrtá průmyslová revoluce a vzdělávání

■ Průmyslová revoluce 4.0 je současným trendem.

■ Vyznačuje se propojením průmyslu s internetem a s novými technologiemi.

■ Má za cíl zvýšit efektivitu a produktivitu průmyslu a zlepšit kvalitu výroby.

■ Přináší změny v oblasti vzdělávání a profesní přípravy.



Copyright © Unicorn a.s. 3

Průmyslové revoluce jsou období, 
během kterých dochází 

k významným změnám ve společnosti, 
a to především v oblasti průmyslu a výroby.



4

Vize Vzdělávání 4.0

■ Know-How – Vzdělaní a kvalitní učitelé

■ Informační systémy – Řízení a kontrola 
vzdělávacího procesu

■ Digitální vzdělávání – Moderní a aktuální 
vzdělávací materiály



5

Vize Vzdělávání 4.0

■ Zařízení – Adekvátní vybavení pro moderní 
vzdělávání

■ Infrastruktura – Bezpečná a fungující 
digitalizace školy

■ Servis – Komplexní podpora od nás, více času 
na učení pro vás



6

Nabídka Vzdělávání 4.0

§ Pomoc s dotacemi

§ Moderní informační systém

§ Profesionální webové stránky

§ Vybavení a služby

§ Školení

§ Tandemová výuka

§ Školní potřeby a pomůcky

§ Poradenství a konzultace

§ Motivovaní učitelé 

§ Digitální výukové materiály 

§ Projektové dny

§ Interaktivní výuka

§ Kvalitní školy 

§ Přehled nad vzděláváním 

§ Komunikace se školou

§ Digitální výukové materiály 

Pro vedení škol Pro rodičePro učitele Pro žáky a studenty



Nabídka Vzdělávání 4.0

7



Chci kalendář i do naší sborovny

8



9

Kde najdete nabídku našich webinářů?

vzdelavani40.cz/list-of-webinars



10

Sledujte nás!

•Profil na LinkedIn – Vzdělávání 4.0 Profil na Facebooku – Vzdělávání 4.0

www.vzdelavani40.cz



Za celou skupinu
Unicorn

Vám děkuji
za pozornost.







Terénní program, který naučnou i prožitkovou formou seznamuje děti 

s lesním životním prostředím a vztahy v něm. Děti nahlédnou do života

rostlin a živočichů, jež se v lese nacházejí a mohou také rozkrýt jejich

ekologické vazby k prostředí, ve kterém žijí.

Témata pro MŠ:

1) Rok v lese (pro jednotlivá roční období - jaro v lese,

podzim v lese, Vánoční zvyky a zimní slunovrat)

2) Za zvířátky do lesa

3) Ptáčci našich lesů

Témata pro 1. stupeň ZŠ:

1) Les a člověk

2) Poznej a zažij les

3) Kukátko do lesního společenství ptáků

4) Zvířátka v lese

Témata pro 2. stupeň ZŠ a střední školy: 

1) Lesník, myslivec a práce v lese

2) Poznej a zažij les
Jednotlivé lesní výpravy jsou navrženy na 2-3 vyučovací hodiny + pauzy 

a doprava = celé dopoledne (ale jsme otevřeni i individuálním časovým

potřebám). Cena je 120 Kč/dítě (pro skupinu 15 a více dětí), pro menší

skupiny tvoříme cenu individuálně (cenu mírně navýšíme dle počtu dětí).

Více informací a přihlášky na www.ekocentrumvratkov.cz
Ekocentrum Vrátkov, Vrátkov 78, info@ekocentrumvratkov.cz

Pro školní rok
2023/2024

Ekologický výukový program
pro MŠ, ZŠ a střední školy



KROUŽKY PRO DĚTI:

LESNÍ PRŮZKUMNÍCI (3-6 let, čtvrtek 13:30)

LESNÍ JÓGA PRO DĚTI (3-6 let, středa 17:00)

VÝTVARNÝ KROUŽEK (4-6 let, úterý 13:00)

LESOHRÁTKY PRO DĚTI (6-8 let, středa 14:00) 

LESNÍ DÍLNIČKA TVOŘENÍ (6-10 let, úterý 16:00)

LESNÍ JÓGA PRO DĚTI (6-10 let, středa 18:00)

MALÝ TRUHLÁŘ začátečník (6-10 let, pondělí 15:30)

VÝTVARNÝ KROUŽEK (6-10 let, úterý 14:30)

MALÝ TRUHLÁŘ pokročilí (8-12 let, pondělí 17:00)

MALÝ ŘEZBÁŘ (8-12 let, čtvrtek 16:00)

ZÁLESÁK (6-12 let, pondělí 13:30)

KURZY PRO DOSPĚLÉ:

CVIČENÍ S VLASTNÍ VAHOU (pondělí 19:00)

CVIČENÍ S LANY - SPIRÁLNÍ STABILIZACE PÁTEŘE

cvičení podle MUDr. Richarda Smíška (úterý 18:00)

ŘEZBÁŘSKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ (čtvrtek 18:00)

Více informací a přihlášky na www.ekocentrumvratkov.cz
Ekocentrum Vrátkov, Vrátkov 78, info@ekocentrumvratkov.cz

Pro školní rok
2023/2024

PŘIPRAVUJEME OD ZÁŘÍ 2023
V EKOCENTRU VRÁTKOV



                        

DOBRÉ OTÁZKY  
(nejen) pro environmentální výchovu

Lektorky: Kateřina Jančaříková, Jana Modrá, 
Středisko ekologické výchovy STŘEVLIK

Způsob, jakým učitel klade otázky, je velmi důležitý. 
Ovlivňuje to, jak se žáci učí, i to, jak se cítí.  

„Dobré“ oTázKy
-  jsou specifický typ otevřených otázek

-  provokují žáky k přemýšlení a kreativitě, motivují k učení

-  mají více správných odpovědí, takže  prakticky všichni žáci  
mohou odpovědět dobře a zažít úspěch, což podporuje  
kooperativní atmosféru ve třídě

-  umožňují učiteli, aby se z odpovědí o žácích něco dozvěděl

Metodu převzala Kateřina Jančaříková od zahraničních didaktiků matematiky 
a přizpůsobila ji pro EV a didaktiku biologie. Metoda se však výborně uplatní 
ve všech předmětech.

Přihlaste se na seminář 
a naučte se „dobré“ otázky tvořit a používat!

Seminář určen pro: učitele MŠ i ZŠ, asistenty pedagoga, 
pedagogy volného času, lektory EV apod.

w w w . s t r e v l i k . c z / d o b r e o t a z k y

 seminář je akreditován v rámci DVPP  
 seminář je zdarma
 účastníci obdrží metodickou publikaci 
 Žába za nic nemůže aneb o suchu metodou „dobrých“ otázek
 občerstvení během semináře je zajištěno 

pondělí 11. 9. 2023 od 9 do 16 hod. 

 Ekocentrum Vrátkov
(adresa: Vrátkov 78, Český Brod)

Přihlášení zde

Další informace:

  SeminÁř

www.strevlik.cz/dobreotazky
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfLhA9VhjJxkiBAFZmewI0BJtzraJ6O9BPikvIFmDpvAyWUnA/viewform












Přehled výkazů 2023/2024 
 

 

Rychlé hlášení o změně PH školy, PHA školy, počtu tříd a počtu žáků na školní rok 

2023/2024 – vyplnit do 6. 9. 2023 

Rychlé hlášení se zasílá pouze na můj e-mail zidkova@cesbrod.cz, pak bude předáno 

referentce Krajského úřadu Středočeského kraje Ing. Janě Rybecké. 

 

 

Výkazy:     značka stav ke dni termín pro školy 

Výkazy – školní matrika          

      O základní škole    M 3  30. 9.  16. 10.  

      O základní škole    M3a  31. 3.   15. 4.   

      O střední škole    M8  30. 9.  16. 10. 

      O střední škole    M8a  31. 3.  15. 4. 

 

Výkonové výkazy 

O zahájení povinné šk. docházky  v ZŠ S53-01  31. 5.   10. 6. 

O zápisu k předšk. vzdělávání v MŠ S51-01  31. 5.  10. 6. 

O mateřské škole    S1-01  30. 9.  10. 10.  

O ředitelství škol    R13-01 30. 9.  10. 10.  

O pedag. psych. poradně   Z 23-01 30. 9.  10. 10. 

O školní družině- školním klubu  Z2-01  31. 10.  13. 11.  

O činnosti zařízení školního stravování Z17-01  31. 10.  13. 11.  

       

 

Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a   P1-04  čtvrtletně do 15. kal. dne po 

mzdových prostředcích v reg. školství     ukončení čtvrtletí

             

Výkaz o změnách počtu hodin přímé P1d-01  předpoklad 10. 6. 

pedag. činnosti pedag. pracovníků ve škole   k 30. 9. 

a školní družině       

         

+ Výkaz o evidenčním počtu zaměstnanců P1c-01   30. 9.  15. 10. 

v reg. školství „poukázka na peníze“        

Výkaz P1c-01 poslat na MÚ DS nebo písemně poštou – s podpisem ředitele školy a opatřen 

razítkem 

 

Výkaz o podpůrných opatřeních   R 43-01 A 30. 9.  10. 10. 

      R 43-01 B 31. 10.  13. 11. 

Výkaz pro průběžné předávání dat   R 44-99 

(změny v podpůrných opatřeních) 

 

Přesun závazných ukazatelů mezi platy a OON – posílá se obci na email 

zidkova@cesbrod.cz – cca do xx. 9. 2023 – termín bude upřesněn (vždy září, únor, 

květen, mimořádně listopad) 

 

 

Prosím o dodržování termínů pro odevzdávání. 

mailto:zidkova@cesbrod.cz
mailto:zidkova@cesbrod.cz


Informace, metodické pokyny, vzory formulářů, a kontakty pro výkazy školní matriky, 

výkonové výkazy a výkaz P1-04 jsou na stránkách: 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/regionalni-skolstvi-1 

  

• Prezentace k výkonovým výkazům: na stránkách MŠMT – záložka – sběr výkonových dat 

– informace a kontakty https://www.msmt.cz/file/60286/ 

 

• Prezentace ke sběru a zpracování dat předávaných ze školních matrik: na stránkách MŠMT 

 https://www.msmt.cz/file/60284/ 

 

    

Veškeré další tabulky a informace Vám budou zasílány v průběhu školního roku 

2023/2024 e-mailem.  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prosím o udržování aktuálních kontaktních údajů (webové stránky, e-mailová adresa a 

telefon) na stránce ředitelství (po přihlášení na https://sberdat.uiv.cz/login/). Kontakty se 

využívají např. v průběhu mimořádných šetření, někdy se stává, že nejsou uvedeny vůbec, 

odkazují na osoby, které již ve škole nepracují, nebo na neexistující e-mailové schránky. 

 

- Chybějící nebo neaktuální e-mailové adresy, www stránky a telefony může škola/ŠZ sama 

doplnit nebo upravit pod tlačítkem "Opravy v registru", které se nachází ve spodní části 

stránky ředitelství u návěští Navigace. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/regionalni-skolstvi-1
https://www.msmt.cz/file/60286/
https://www.msmt.cz/file/60284/
https://sberdat.uiv.cz/login/


ODBOR ŠKOLSKÉ STATISTIKY A ANALÝZ     20. ČERVNA 2023 

SBĚR DAT ZE ŠKOLNÍCH MATRIK

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/24

WEBINÁŘ PRO PRACOVNÍKY SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ



2

OBSAH

● Legislativa

● Výkazy M 3, M 8, M 9, M 10

● Možné problémy/důvody vracení výkazů

● Ukončení sběru dat - protokol

● Vykazování podpůrných opatření

● Obecné informace, kontakty



LEGISLATIVA

3

● Vyhláška č. 388/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb. o vedení dokumentace škol 
a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze 
školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení) 

účinnost od 1. 1. 2023

• nově nadefinováno předávání individuálních dat za děti v mateřských školách a v přípravných třídách 
základní školy a v přípravném stupni základní školy speciální

• nadefinovány nové údaje předávané základními školami

● Novelizace vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky

účinnost od 1. 9. 2023

● Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon)

● Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných



LEGISLATIVA - VYHLÁŠKA Č. 388/2022 SB.

4

• nově nadefinováno předávání individuálních dat za děti v mateřských školách a v přípravných 
třídách základní školy a v přípravném stupni základní školy speciální

Čl.II Přechodná ustanovení

Právnická osoba vykonávající činnost mateřské školy nebo základní školy, která má zřízenou 
přípravnou třídu, či základní školy speciální, která má zřízen přípravný stupeň, předává do 31. srpna 
2025 individuální údaje podle čl. 5 odst. 2 nebo čl. 6 přílohy č. 1 k vyhlášce č. 364/2005 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, a zároveň agregované údaje podle čl. 3 nebo 5 
přílohy č. 2 k vyhlášce č. 364/2005 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, 
nebo pouze agregované údaje podle čl. 3 nebo 5 přílohy č. 2 k vyhlášce č. 364/2005 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. To platí i pro předávání údajů za každé jednotlivé 
pracoviště mateřské školy podle § 4a odst. 1 nebo základní školy podle § 4a odst. 2 vyhlášky 
č. 364/2005 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

DATA NEBUDOU PŘI PODZIMNÍM SBĚRU DAT V ROCE 2023 JEŠTĚ ODESÍLÁNA SPRÁVNÍM ÚŘADŮM.



LEGISLATIVA - VYHLÁŠKA Č. 388/2022 SB.

5

• nadefinovány nové údaje předávané základními školami

- zda je místo trvalého pobytu žáka (resp. místo pobytu cizince na území ČR) ve spádovém obvodu školy

spádovost se škole nestanovuje, je-li zřízená v souladu s § 16 odst. 9 školského zákona nebo je zřízená jiným zřizovatelem než 
obcí nebo svazkem obcí 

- IZO školy, ze které se žák přihlásil ke vzdělávání (MŠ, přestup z jiné ZŠ v ČR)

- znalost vyučovacího jazyka

nedostatečná znalost vyučovacího jazyka znamená, že žák nemá ani základní jazykové, řečové a komunikativní dovednosti 
v českém jazyce odpovídající jeho věku, tzn. nerozumí většině slov a výrazů běžně užívaných v jeho prostředí, nerozumí 
běžným pokynům učitele v českém jazyce, nedokáže vyjádřit základní myšlenku v českém jazyce, přičemž neporozumění 
neplyne primárně ze zdravotního znevýhodnění žáka (např. logopedické vady, mentální postižení apod.)

- nárok na jazykovou podporu

týká se žáků - cizinců s nárokem na jazykovou podporu podle § 20 školského zákona (kteří plní PŠD v ČR max. 12 měsíců)

- zda se žák účastní jazykové přípravy

týká se žáků, kteří se účastní jazykové přípravy ve své kmenové nebo jiné určené škole



LEGISLATIVA - NOVELIZACE VYHLÁŠKY Č. 48/2005 SB.

6

§ 18, 18a, 18b – žák kmenové školy plnící povinnou školní docházku ve škole mimo území ČR / 
formou individuální výuky v zahraničí / v zahraniční škole na území ČR

vložení nových odstavců (§ 18):

V § 18 se za odstavec 4 vkládají nové odstavce 5 a 6, které znějí:

„(5) Žák, který konal zkoušky podle odstavce 1, je v kmenové škole po dobu plnění povinné školní

docházky ve škole mimo území České republiky evidován v příslušném ročníku a třídě podle

výsledků zkoušek.

(6) Žák, který nekonal zkoušky podle odstavce 1, je v kmenové škole po dobu plnění povinné

školní docházky ve škole mimo území České republiky evidován v příslušném ročníku a třídě podle

svého věku.“

KAŽDÝ ŽÁK BUDE MUSET BÝT ZAŘAZEN DO ROČNÍKU A KONKRÉTNÍ TŘÍDY.



VÝKAZ M 3 - O ZÁKLADNÍ ŠKOLE

7

úprava oddílu XXI.

- přidány sloupce 8, 9 a 10

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103


VÝKAZ M 3 - O ZÁKLADNÍ ŠKOLE

8

úprava oddílu X.

- přidán sloupec c

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103


VÝKAZ M 3 - O ZÁKLADNÍ ŠKOLE

9

nový oddíl IV.                                                            úprava oddílu XIII.

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103

IV. Žáci podle převažujícího stupně podpůrných 

opatření – běžné třídy 12)

Číslo 

řádku

Počet

žáků
z toho dívky

a b 2 3

1. stupeň 0401

2. stupeň 0402

3. stupeň 0403

4. stupeň 0404

5. stupeň 0405

Celkem 0406

Je uveden počet žáků, kterým byla přiznána podpůrná opatření 

v souladu s § 16 školského zákona, podle převažujícího 

stupně podpory.
12) Nezahrnují se žáci, kteří se vzdělávají ve třídách škol při 

zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy.

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103


VÝKAZ M 3 - O ZÁKLADNÍ ŠKOLE

10

nápočet do oddílu III. (resp. IIIA.)

POKUD BUDOU ŽÁCI PLNÍCÍ DOCHÁZKU DLE § 38 NEBO § 41 ŠKOLSKÉHO ZÁKONA ORGANIZAČNĚ ZAČLENĚNI 
V SAMOSTATNÉ TŘÍDĚ, NEBUDE TATO TŘÍDA ZAHRNUTA DO POČTU TŘÍD V ODDÍLE III. (resp. IIIA.)

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103

https://www.msmt.cz/file/59664
https://www.msmt.cz/file/60103


VÝKAZ M 8 - O STŘEDNÍ ŠKOLE

11

oddíl VII.

V předaných datech (větách týkajících se loňského školního roku) by měly být uvedeny a budou sledovány i údaje 
o konaných závěrečných zkouškách v učebních oborech „H“ v rámci druhu vzdělávání „Střední s maturitní 
zkouškou i výučním listem“ (DRST = „61“). Ti, kteří u zkoušky uspěli, budou napočtěni do oddílu VII. (sloupec 20, 
příp. 21).

https://www.msmt.cz/file/59665
https://www.msmt.cz/file/60104

https://www.msmt.cz/file/59665
https://www.msmt.cz/file/60104


VÝKAZ M 9 - O KONZERVATOŘI

12

beze změn 

https://www.msmt.cz/file/59666
https://www.msmt.cz/file/60105

VÝKAZ M 10 - O VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLE

beze změn

https://www.msmt.cz/file/59667
https://www.msmt.cz/file/60106

https://www.msmt.cz/file/59666
https://www.msmt.cz/file/60105
https://www.msmt.cz/file/59667
https://www.msmt.cz/file/60106


ZMĚNY V ČÍSELNÍKU RAKO - RESORTNÍ KVALIFIKÁTOR STÁTNÍHO OBČANSTVÍ

13

K 31. 8. 2023 dochází k ukončení platnosti souhrnného kódu „7“ a doplnění číselníku o tři nové kódy, a to „A“, 
„D“, „K“ (se začátkem platnosti 1. 9. 2023). Důvodem je jednoznačné vymezení, zda je žák/student azylantem 
nebo žadatelem o azyl, osobou s dočasnou ochranou v ČR nebo osobou s doplňkovou ochranou v ČR. Proto již 
ve větách týkajících se školního roku 2023/24 nebude souhrnný kód „7“ akceptován. Bude se týkat všech druhů 
škol.

Toto jednoznačné vymezení ale nebude mít vliv na podobu oddílu XXI. (žáci/studenti podle státního občanství, 
cizinci podle režimu pobytu), sloupec 7. Ten bude nadále zahrnovat všechny 3 varianty.

7) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany, žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č. 325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a osoby požívající 
dočasné ochrany (zákon č. 221/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 65/2022 Sb.).



MOŽNÉ PROBLÉMY/DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - ZÁKLADNÍ ŠKOLA

14

- kapacita školy/počet žáků ve třídě

- způsob plnění povinné školní docházky (§ 38, § 41 ŠZ)

„PARAGRAFOVÍ“ ŽÁCI SE ZAPOČÍTÁVAJÍ DO KAPACITY ŠKOLY I DO POČTU ŽÁKŮ 
VE TŘÍDĚ!!!

- kód oboru vzdělání 79-01-B/01 (ZŠ speciální)

VZDĚLÁVÁ-LI ŠKOLA NĚKOHO V TOMTO OBORU (BYŤ POUZE 1 ŽÁKA), MUSÍ 
MÍT TENTO OBOR ZAPSÁN V REJSTŘÍKU!



MOŽNÉ PROBLÉMY/DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - ZÁKLADNÍ ŠKOLA

15

- označení třídy

(§ 8 vyhlášky č. 48/2005 Sb.)



MOŽNÉ PROBLÉMY/DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - ZÁKLADNÍ ŠKOLA

16

- oddíl X., speciální třídy (dle § 16 odst. 9 ŠZ)

Třídy jsou zřizovány podle převažujícího druhu znevýhodnění uvedeného v § 16 odst. 9 ŠZ. 
V odůvodněných případech se v nich mohou vzdělávat žáci s jiným znevýhodněním, přičemž jejich počet 
nesmí přesáhnout jednu čtvrtinu nejvyššího počtu žáků ve třídě.

VLIV NA FINANCOVÁNÍ ŠKOL!!!



MOŽNÉ PROBLÉMY/DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - STŘEDNÍ ŠKOLA

17

- kapacita školy

- kapacita oboru vzdělání

- oddíl X., speciální třídy (dle § 16 odst. 9 ŠZ)



MOŽNÉ PROBLÉMY/DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - STŘEDNÍ ŠKOLA

18

- obory L0 + H

Je-li v oddíle VII. uveden maturitní obor vzdělání „L“ s kódem druhu vzdělávání 61 (střední s maturitní 
zkouškou i výučním listem), musí být uveden i příslušný učební obor vzdělání „H“ s tímto kódem druhu 
vzdělávání (se stejným počtem žáků) – platí pro 1. – 3. ročníky.



JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ

● Chybný/nejasný komentář k výkazu/přehledce

● Chybný počet tříd

● Chybný počet částí (pracovišť) v ZŠ a SŠ

● Chybná sestava s podpůrnými opatřeními

● Chybně vyplněné kontaktní údaje (v rámečku na konci výkazu)

● Duplicity rodných čísel (primárně ZŠ)

● Vracení na žádost školy

19



JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - NEJASNÝ KOMENTÁŘ K VÝKAZU

20

Výuka jazyků v běžných tř. povinně od 3.ročníku.

Komentář školy:

„žádný“



JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - CHYBNÝ KOMENTÁŘ K PŘEHLEDCE

Škola rozhodně chybné údaje
nekomentuje, ale opraví ve
školní evidenci a znovu importuje
opravené soubory, v komentářích
potvrzuje jen správné údaje!
Komentář nesmí popírat danou
skutečnost!

21

Zdůvodněte, proč je asistent pedagoga ve třídě, kde není žádný 
žák se SVP.

Komentář školy:

„Nikde v Bakalářích jsem nenašel, že by v 9.B měl být 
asistent a ani tam není.“



JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - CHYBNÝ POČET TŘÍD

22



JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - CHYBNÉ NASTAVENÍ PRACOVIŠŤ

23

• Sestava pro správní úřad

• Správní úřad zkontroluje nastavení pracovišť (míst výuky)

• O změnu žádá správní úřad (ne škola) na adrese rejstrik@msmt.cz

Přehled míst výuky

Vykazuje RED_IZO IZO Č.Část Kód výkazu Spr.úřad Typ Zkrácený název Ulice Obec PSČ p_izo

√ 600101916 047463724 01 A D52140 ZS Základní škola Komenského 399 Trutnov 54101 047463724

600101924 047463783 -- D52140 ZS Základní škola č.p. 1 Horní Bradlo 53953 151019339

√ 600101924 047463783 01 A D52140 ZS Základní škola Mládežnická 536 Trutnov 54102 047463783

√ 600101932 047463848 01 A D52140 ZS Základní škola Rudolfa Frimla 816 Trutnov 54101 047463848

√ 600101941 047463996 01 A D52140 ZS Základní škola Komenského 151 Úpice 54232 047463996

√ 600101959 047464143 01 A D52140 ZS Základní škola Maxima Gorkého 38 Trutnov 54101 047464143

√ 600101959 047464143 02 B D52140 ZS Základní škola Běloveská 637 Náchod 54701 181099764

√ 600101959 047464143 03 C D52140 ZS Základní škola U Haly 67 Dolní Radechová 54911 181116456

600101975 049290266 -- D52140 ZS Základní škola Malá Ulička 184 Horní Maršov 54226 151009368

600101975 049290266 -- D52140 ZS Základní škola Malá Ulička 229 Horní Maršov 54226 151009350

√ 600101975 049290266 01 A D52140 ZS Základní škola Malá Ulička 89 Horní Maršov 54226 049290266

Jednoznačně stanovit počet samostatně vykazujících pracovišť (ZŠ, SŠ) dle Výkladu k pojmu „další pracoviště“ 
pro účely financování nepedagogické práce ze státního rozpočtu (https://www.msmt.cz/file/53592/).

mailto:rejstrik@msmt.cz
https://www.msmt.cz/file/53592/


JEDNOZNAČNÉ DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - CHYBNÁ SESTAVA S PODPŮRNÝMI 
OPATŘENÍMI

24

Důsledná kontrola Výpisu přílohy k výkazu R 43 - 01, který se tvoří z importovaných souborů

- porovnání s aktuálním stavem výkazu R 44-99, počet PO by měl být totožný!

- CHYBNĚ VYPLNĚNÉ KONTAKTNÍ ÚDAJE



DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - DUPLICITY RODNÝCH ČÍSEL

25

● Při řešení duplicit RČ musí spolu školy spolupracovat! 

● Chybné údaje ve školní matrice neprodleně opravit
a požádat o vrácení souborů.

● Neuvádět rodná čísla vydaná na Slovensku!

● Soubory po opravě znovu odeslat na SÚ, duplicita
v sestavě zmizí až následující den (po nočním
přepočtu).



DŮVODY VRACENÍ VÝKAZŮ - VRACENÍ NA ŽÁDOST ŠKOLY

● Škola odešle neúplný/nezkontrolovaný/chybný výkaz 

- zjistí chyby např. až po tisku sestav 

 o vrácení souborů žádá škola přednostně správní úřad

 MŠMT vrací do posledního dne termínu pro správní úřad

26



UKONČENÍ SBĚRU DAT - PROTOKOL

27



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - MATRIKA

28

Výpis z přílohy výkazu R 43-01 

personální podpůrná opatření

KONTROLA!!!

MUSÍ BÝT 100 % SPRÁVNĚ!!!

ZÁSADNÍ DOPAD NA FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
KALENDÁŘNÍ ROK!



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - MATRIKA

29

Výpis materiálních

podpůrných opatření



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - PŘÍLOHA R 44-99 

30

https://sberdat.uiv.cz/login

http://sberdat.uiv.cz/login


VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - STAV  PERSONÁLNÍCH PO 
K FINANCOVÁNÍ OD 1. 1.

31



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - AKTUÁLNÍ BILANCE PERSONÁLNÍCH PO 
K FINANCOVÁNÍ

32

záporná hodnota se zde bude propisovat až do konce roku 2023



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - HISTORIE ÚDAJŮ VYKÁZANÝCH NA R44-
99

33

nezohledňuje se výkaz R 43-01



VYKAZOVÁNÍ PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ - ČASTÉ CHYBY PŘI ZPRACOVÁNÍ

34

● Při sběru dat ze školních matrik:

- škola nevkládá průběžně údaje z doporučení ŠPZ do školní evidence
- doporučení je nepřenosné 
- škola vyplní chybný (jiný) kód PO, než je na doporučení.

● Při vyplňování R 44 - 99

- škola nevyplňuje včas PO do výkazu R 44 - 99
- PO vykazováno na jiném druhu školy/školském zařízení než bylo zamýšleno (vybrat správně druh školy - MŠ, ZŠ,              

SŠ apod.)
- škola vyplní chybný (jiný) kód PO, než je na doporučení
- je ukončeno jiné PO personálního charakteru než to, které bylo zahájeno 
- je ukončeno PO personální charakteru s jiným způsobem financování, než bylo zahájeno 
- totéž PO vykázáno několikrát.

● Škola musí ukončit PO personálního charakteru v případě, že přestane PO poskytovat (odchod žáka, asistenta apod.)

● Škola by měla vykazovat i materiální PO.

● Věnovat pozornost kontrole vykázaných PO jak na výkaze R 44 - 99, tak i v příloze R 43 - 01, 
údaje by měly být jednoznačně v souladu.



OBECNÉ INFORMACE - TERMÍNY PŘEDÁVÁNÍ VÝKAZŮ (PODZIM 2023)

Výkaz Název výkazu 
Podle stavu 

k 
Škola 

Správní 
úřad

M 3 o základní škole 30. 9. 2023 16. 10. 2023 23. 10. 2023

M 8 o střední škole 30. 9. 2023 16. 10. 2023 23. 10. 2023

M 9 o konzervatoři 30. 9. 2023 16. 10. 2023 23. 10. 2023

M 10 o vyšší odborné škole 31. 10. 2023 15. 11. 2023 22. 11. 2023

U 41 Přijímací řízení ke vzdělávání ve vyšší odborné škole 31. 10. 2023 15. 11. 2023

R 43-01 výpis podpůrných opatření – termíny dle druhu školy

M 1 o mateřské škole 30. 9. 2023

M 4c
o přípravné třídě základní školy a přípravném stupni základní školy 
speciální 

30. 9. 2023

35

Školy zasílají správním úřadům příslušný výkaz (ev. výkaz R 43-01, poskytuje-li žákům škola nějaká 
personální podpůrná opatření), a to výhradně datovou schránkou. 



OBECNÉ INFORMACE - WEB MŠMT

36



OBECNÉ INFORMACE - PŘIHLÁŠENÍ NA SBĚROVÉ SERVERY

37

• https://matrika.msmt.cz/matrikas - „ostrý“ server – zpřístupněn pouze v období sběru dat

• https://profa.msmt.cz/matrikas - testovací server

https://matrika.msmt.cz/matrikas
https://profa.msmt.cz/matrikas


OBECNÉ INFORMACE - ODKAZY V APLIKACÍCH

38

Fialové knížky:

• Č – číselníky
• V – metodické pokyny k výkazům M 3, M 8, M 9, M 10
• P – informace a metodické poznámky k jednotlivým položkám v předávaných datových souborech

Modré knížky:

• manuály pro práci s aplikacemi pro jednotlivé druhy škol a správní úřady

důležité informace

https://matrika.uiv.cz/matrikas/HELPY/ZmenyVeVerzi_MAT.pdf


OBECNÉ INFORMACE - ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ HESLA 

39

Žádosti o přidělení/obnovu hesla zasílat pouze na adresu hesla@msmt.cz

v žádosti uvádět:

➢ identifikátor: u škol RED_IZO (IZO)

u správních úřadů kód správního úřadu 

➢ systém, o který se jedná 

- pro předávání údajů ze školních matrik – „ostrá“/testovací verze

(na stejné e-mailové adrese se žádá i o přístup pro sběr dat RgŠ)

mailto:hesla@msmt.cz


OBECNÉ INFORMACE - KONTAKTY NA METODIKY A ZPRACOVATELE SBĚRU DAT 

40



KONTAKTNÍ ÚDAJE - ŠKOLA

41



KONTAKTNÍ ÚDAJE - SPRÁVNÍ ÚŘAD

42



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Odbor školské statistiky a analýz

Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

matrika@msmt.cz +420 234 815 461 www.msmt.cz

mailto:matrika@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


ODBOR ŠKOLSKÉ STATISTIKY A ANALÝZ     20. ČERVNA 2023 

VÝKONOVÉ VÝKAZY ŘADY S, Z, R
V ROCE 2023

WEBINÁŘ PRO PRACOVNÍKY SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ



ZDROJE INFORMACÍ, ODKAZY, KONTAKTNÍ E-MAILOVÉ ADRESY

• Webové stránky MŠMT (www.msmt.cz) – informace pro respondenty (kontakty na zpracovatelky), termíny 
sběrů dat, formuláře výkazů, metodické pokyny k jednotlivým výkazům 
(https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykonove-vykazy-rady-s-z-r-1)

• Přihlašovací stránka aplikace pro sběr dat výkonových výkazů - https://sberdat.uiv.cz/login/ - odkaz Informace -
http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp (kontakty, termíny, formuláře, metodické pokyny, návody ...), odkaz Rozcestník 
- https://sberdat.uiv.cz/rozcestnik/ (Rejstřík škol a školských zařízení, Číselníky, Statistické ročenky školství, ...)

• Problémy s přihlášením – hesla@msmt.cz – vždy uvádět resortní identifikátor právnické osoby (RED_IZO) nebo 
kód správního úřadu a pro jaký sběr dat je problém s přihlášením

• Technické dotazy související s aplikací pro sběr dat – statistika@msmt.cz

• Kontaktní e-mailová adresa pro dotazy k údajům v pracovních souborech rejstříku - rejstrik@msmt.cz

• S dotazy k jednotlivým výkazům kontaktujte přednostně zpracovatelku příslušného výkazu

• S dotazy k reformě financování regionálního školství se obracejte na adresu – reforma@msmt.cz

2

http://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykonove-vykazy-rady-s-z-r-1
https://sberdat.uiv.cz/login/
http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp
https://sberdat.uiv.cz/rozcestnik/
mailto:hesla@msmt.cz
mailto:statistika@msmt.cz
mailto:rejstrik@msmt.cz
mailto:reforma@msmt.cz


TERMÍNY PŘEDÁVÁNÍ VÝKAZŮ ŘADY S, Z, R V ROCE 2023

Výkaz Název výkazu Podle stavu k Škola/zařízení Správní úřad

S 1-01 o mateřské škole 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 2-01 o školní družině - školním klubu 31.10.2023 13.11.2023 22.11.2023

S 4-01 o mateřské-základní škole při zdravotnickém zařízení 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

S 4c-01 o přípravné třídě základní školy a přípravném stupni základní školy speciální 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

R 13-01 o ředitelství škol 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 14-01 o zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy 31.10.2023 13.11.2023 22.11.2023 

Z 15-01 o činnosti střediska volného času 31.10.2023 13.11.2023 22.11.2023

Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování 31.10.2023 13.11.2023 22.11.2023

S 18-01 o jazykové škole 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 19-01 o školském ubytovacím zařízení 31.10.2023 13.11.2023 22.11.2023

Z 23-01 o pedagogicko-psychologické poradně 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

S 24-01 o základní umělecké škole 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 27-01 o středisku praktického vyučování 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 33-01 o speciálně pedagogickém centru 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

Z 34-01 o středisku výchovné péče 30.9.2023 10.10.2023 20.10.2023

3



OBECNÁ DOPORUČENÍ pro sběr dat na SÚ

• Včasná a důkladná kontrola vykázaných dat – SÚ blíže znají situaci na školách, soustředit se na údaje rozhodné 
pro financování, podstatné skutečnosti případně zkontrolovat i mezivýkazově

• Průběžné přeposílání došlých a zkontrolovaných výkazů na MŠMT 

• Dodržování termínů pro školy i pro SÚ, včasná urgence nedodaných výkazů u škol/ŠZ

• Včasné informování zpracovatelky příslušného výkazu o případných problémech (dovolená nebo dlouhodobá 
nemoc zpracovatelky výkazu na SÚ v průběhu sběru dat, problémy s předáním dat na straně školy, apod.)

• Dotazy – nejasnosti řešit se zpracovatelkou výkazu z pozice SÚ a poté předávat informaci školám ve správě 
(nikoliv odkazovat jednotlivé školy na MŠMT)

• Opravy požadované MŠMT jsou často zasílány SÚ hromadně za školy/ŠZ ve správě – prosba o individuální 
řešení oprav se školami (nepřeposílat e-mail všem dotčeným školám, neodkazovat rovnou na zpracovatelky na 
MŠMT) a aktivní vyhledávání chyb stejného typu u dalších dodaných výkazů

4



OBECNÁ DOPORUČENÍ pro sběr dat na SÚ

• Komentáře – důsledná kontrola 

• SÚ ověřuje, zda je komentář v souladu s metodickým pokynem k výkazu

Dle metodického pokynu k výkazu R 13-01 MŠ údaje o kurzech dalšího vzdělávání nepředává, v případě ostatních druhů škol se vykazují 
pouze kurzy organizované školou, nikoliv kurzy, na které škola vyslala své zaměstnance.

• pokud je chybně vykázáno, je třeba opravit data, nikoliv popsat skutečný stav do komentáře

Je třeba vykázat v ř. 1602b výkazu R 13-01 učebny (herny v MŠ), ve kterých je k dispozici WiFi (tedy jsou připojené k internetu).

5



OBECNÁ DOPORUČENÍ pro sběr dat na SÚ

• Komentáře – důsledná kontrola 

• neopisovat komentář školy, pokud je dostačující; pokud není dostačující a data jsou v pořádku –
dovysvětlit po konzultaci se školou v komentáři SÚ

SÚ správně dovysvětlil ve svém komentáři skutečnost, kterou škola do komentáře neuvedla (výkaz R 13-01).

• komentář školy a SÚ si nemohou protiřečit

• nepřeposílat MŠMT nesmyslné komentáře, komentující jiné skutečnosti, apod.

6



OBECNÁ DOPORUČENÍ pro sběr dat na SÚ

• Komentáře – důsledná kontrola 

• pokud komentář školy/ŠZ svědčí o chybě v datech, nekomentujeme, nepotvrzujeme správnost, ale je 
třeba nechat výkaz opravit 

Škola vykázala absolventy kurzu pro získání základního vzdělání, přestože tyto kurzy nepořádá, je třeba počet absolventů v ř. 0205 
smazat (výkaz R 13-01).

Školní jídelna je k 31. 10. mimo provoz, ale vykazuje jako aktivní jídelna, je nutné v záhlaví výkazu zaškrtnout, že se jedná o zařízení 
mimo provoz (výkaz Z 17-01) – chybně byly vyplněny i odd. I a IV, které se u zařízení mimo provoz nevypňují.

7



OBECNÁ DOPORUČENÍ pro sběr dat na SÚ

• SÚ v průběhu sběru dat kontroluje, zda nemá některé výkazy z důvodu požadované opravy ve stavu Vrácen 
škole a urguje jejich předání u škol/ŠZ, tato kontrola je obzvláště důležitá před ukončením sběru dat, stejně 
jako kontrola a přeposlání výkazů, které byly opětovně odeslány ze škol/ŠZ bez upozornění SÚ

• Pokud byl MŠMT předán výkaz, který neměl být vyplněn (byl vyplněn omylem), SÚ tento výkaz vrátí a požádá 
MŠMT e-mailem o výmaz omylem zaslaných dat z databáze 

• Elektronický protokol 

• žádný z protokolů k výkonovým výkazům se již nezasílá na MŠMT
• nutno okomentovat nedodané výkazy (ideálně průběžně již během sběru dat)
• před  ukončením sběru vyplnit kontakty na zpracovatele výkazu na SÚ, poté tlačítko Ukončit zápis a tím je 

protokol elektronicky předán
• protokol k výkazu S 4c-01 předávají všechny správní úřady
• na protokolu k příloze R 43-01 nejsou vyžadovány komentáře, SÚ vyplněním kontaktů a elektronickým 

předáním protokolu potvrzuje, že nedodané přílohy neměly být předány

DĚKUJEME VŠEM SPRÁVNÍM ÚŘADŮM, KTERÉ TATO PRAVIDLA DODRŽUJÍ. 

8



Upozornění na pomůcku – Převodník identifikátoru znevýhodnění

• K určení druhu speciálních vzdělávacích potřeb dítěte na základě identifikátoru znevýhodnění uvedeného na 
doporučení ŠPZ lze využít Převodník identifikátoru znevýhodnění, který je umístěný na stránce pro pořízení 
příslušného výkazu (S 1-01, Z 2-01, S 4c-01, Z 14-01, Z 15-01, Z 19-01) pod tlačítkem Převodník identifikátoru.

9



Možnost importu některých výkazů pomocí CSV souborů

• V případě výkazů S 1-01 o mateřské škole, Z 2-01 o školní družině - školním klubu, Z 23-01 o pedagogicko-
psychologické poradně a Z 33-01 o speciálně pedagogickém centru je od sběru dat ke školnímu roku 2021/22 a 
u výkazu S 24-01 o základní umělecké škole již od roku 2020/21 umožněno předávání údajů za podpory 
importu CSV souborů, pokud mají tyto školy a školská zařízení k dispozici přenosové CSV soubory 
vygenerované ze svého evidenčního systému – všechny potřebné informace pro tuto funkcionalitu (přehled 
položek ve formulářích výkazů, struktury jednotlivých CSV souborů a vzorové CSV soubory, Základní pravidla 
pro tvorbu CSV) naleznou školy (případně tvůrci jejich evidenčních systémů) na přihlašovací stránce do sběru 
dat https://sberdat.uiv.cz/login/ pod odkazem Informace (odkaz je přístupný i bez přihlášení).

• Nadále je samozřejmě umožněno zadávat údaje do uvedených výkazů také manuálně, pokud školy/školská 
zařízení nemají k dispozici přenosové CSV soubory.

10

https://sberdat.uiv.cz/login/


Kontaktní údaje škol/ŠZ (ve sběrové aplikaci na stránce ředitelství)

• Prosíme, instruujte školy a ŠZ, aby si své 
kontaktní údaje (webové stránky, e-
mailová adresa a telefon) na stránce 
ředitelství (po přihlášení na 
https://sberdat.uiv.cz/login/) udržovaly 
vždy aktuální. Kontakty se využívají např. 
v průběhu mimořádných šetření, často se 
stává, že nejsou uvedeny vůbec, odkazují 
na osoby, které již ve škole nepracují, nebo 
na neexistující e-mailové schránky.

• Chybějící nebo neaktuální e-mailové 
adresy, www stránky a telefony může 
škola/ŠZ sama doplnit nebo upravit pod 
tlačítkem "Opravy v registru", které se 
nachází ve spodní části stránky ředitelství 
u návěští Navigace:.

11

https://sberdat.uiv.cz/login/


12

ZMĚNY VE FORMULÁŘÍCH VÝKONOVÝCH VÝKAZŮ 
ŘADY S, Z, R (PRO ROK 2023)

UPOZORNĚNÍ NA NEJČASTĚJŠÍ CHYBY 
PŘI VYKAZOVÁNÍ

METODICKÁ DOPORUČENÍ



S 1-01 – VÝKAZ O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Záhlaví – průměrná doba provozu

• stále přetrvává (v menší míře než dříve) chybné vykazování průměrné doby provozu jako desetinného 
čísla - chybný převod z časového údaje - např. při době provozu 8 hod. 30 minut chybně uvedeno 8,3
místo 8,5 (totéž u 15 a 45 minut) – chyba může mít zásadní vliv na stanovení PHmax školy – v některých 
případech pro chybnou a správnou hodnotu vychází různé hodnoty PHmax

• chybně vypočtena/vykázána průměrná doba provozu – chybu škola často zjistí až po sběru dat nebo až 
po obdržení rozpisu finančních prostředků, kdy už nelze výkaz opravit

• Oddíl III – Třídy a děti

• chybně uveden druh provozu některé třídy
• děti v celodenní třídě vykázány omylem s polodenním vzděláváním (všechny ve sloupci 5 nebo 9)
• nevykázána třída pro děti s vadami řeči (ř. 0304b), přestože ji škola má

13

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0123.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0123.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0123.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0123.pdf


S 1-01 – VÝKAZ O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl XXVII - Žádosti o přijetí do MŠ – ve sloupcích 3 a 4 se sledují žádosti o přijetí dětí ze spádového obvodu 
školy a z toho dětí tříletých a starších pro aktuální školní rok, údaje vyplňují pouze školy zřízené obcí nebo 
svazkem obcí, pro které je vymezen školský obvod – MŠ mají velké problémy se zařazováním dětí ve sloupci 4 
podle věku – často neodpovídá zařazení dětí v oddíle XXIV - Věkové složení dětí

14



Z 2-01 – VÝKAZ O ŠKOLNÍ DRUŽINĚ – ŠKOLNÍM KLUBU

Formulář výkazu pro rok 2023 – změny

• Do výkazu byl doplněn oddíl IV. Účastníci podle převažujícího stupně podpůrných opatření – běžná 
oddělení školní družiny – nevykazuje školní klub ani speciální oddělení školní družiny

15

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0223.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0223.pdf

• Počet zapsaných účastníků podle stanoveného převažujícího stupně
podpory (o zařazení do 1. stupně podpory může rozhodnout ředitel
školského zařízení, o zařazení do 2. až 5. stupně podpory rozhoduje
výhradně školské poradenské zařízení a převažující stupeň podpůrných
opatření je uveden na Doporučení školského poradenského zařízení),

• ř. 0402 až 0405: dle převažujícího stupně PO uvedeného na Doporučení
pro školské zařízení. V případě, že má účastník Doporučení pouze pro
školu, bude vykázán podle převažujícího stupně PO z tohoto
dokumentu.

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0223.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0222.pdf


Z 2-01 – VÝKAZ O ŠKOLNÍ DRUŽINĚ – ŠKOLNÍM KLUBU

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl I – Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2023 – vykázán chybný počet oddělení (ř. 0101) 
- chybu často zjistí zařízení až po sběru dat nebo po obdržení rozpisu finančních prostředků, kdy už nelze 
výkaz opravit

• Oddíl V – Účastníci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní - řádek 0510 – účastníci s přiznaným PO 
s kódem NFN - lze vykázat pouze účastníky, kterým ŠPZ přidělilo NFN kód pro školské zařízení, tedy kód 
s písmenem B na sedmé pozici – vyplněním řádku se zařízení zpřístupní k vyplnění příloha R 43-01 (pokud se 
nejedná o personální podpůrná opatření, odešle zařízení přílohu prázdnou, pouze s vyplněnými kontakty)

16



Z 2-01 – VÝKAZ O ŠKOLNÍ DRUŽINĚ – ŠKOLNÍM KLUBU

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Oddíl VI – Pravidelná činnost školního klubu k 31. 10. 2023 - pravidelná denní docházka není podmnožinou 
pravidelné docházky

• Oddíl IX – Zapsaní účastníci se zdravotním postižením podle druhu zdravotního postižení

• sloupec 2 - počet celkem – vykazují se všichni účastnící, kteří mají ŠPZ diagnostikováno uvedené 
zdravotní postižení (bez ohledu na to, zda je identifikátor znevýhodnění uveden na doporučení pro školu 
nebo na doporučení pro školské zařízení)

• sloupec 2b - oddělení pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona vykazují ve sloupci 2b všechny 
účastníky, ostatní oddělení pouze účastníky, kterým jsou ve vykazujícím zařízení poskytována podpůrná 
opatření 2. – 5. stupně podle § 16 školského zákona

• Vykazování asistenta pedagoga doporučeného pro školu (na sedmé pozici NFN kódu písmeno A), který má část 
úvazku určenu i pro působení v ŠD - AP nebude vykazován v příloze R 43-01 k výkazu Z 2-01 (byl již vykázán 
v příloze R 43-01 k výkazu M 3 o základní škole), ve výkaze Z 2-01 bude uveden v odd. XIV s částí úvazku 
odpovídající jeho působení v ŠD a účastník, jemuž byl tento AP doporučen, bude uveden v odd. IX i ve sl. 2b

17



S 4-01 – VÝKAZ O MATEŘSKÉ-ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘI ZDRAVOTNICKÉM 
ZAŘÍZENÍ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl I – Průměrné počty dětí a žáků za minulý školní rok - chybný výpočet průměrného počtu dětí/žáků 
za minulý školní rok - často opsaný oddíl III

18

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0423.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for0423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv0422.pdf


S 4C-01 – VÝKAZ O PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A O PŘÍPRAVNÉM 
STUPNI ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl XXIV - Věkové složení dětí - děti v přípravných třídách jsou vykázány ve špatném řádku (nejčastěji by se 
měly objevovat v ř. 2402)

• Pokud je vyplněna příloha R 43-01 k výkazu S 4c-01, je třeba vždy zkontrolovat, zda jsou zahrnuta pouze 
personální podpůrná opatření poskytovaná dětem v přípravných třídách nebo přípravném stupni (nikoliv 
personální podpůrná opatření doporučená žákům základní školy)

UPOZORNĚNÍ PRO SÚ: vždy je třeba vyplnit protokol o zápisu vstupních údajů z výkazu S 4c-01, i v případě, že 
správní úřad aktuálně nemá žádné vykazující jednotky s povinností předávat výkaz S 4c-01. Potvrzuje tím MŠMT, 
že v roce 2023 žádná ze základních škol v jeho správě nezřídila přípravné třídy ZŠ ani třídy přípravného stupně ZŠ 
speciální.

19

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for4c23.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv4c23.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for4c23.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv4c22.pdf


R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

Formulář výkazu pro rok 2023 – změny

• V oddíle II – Doplňující ukazatele za školní rok 2022/23 – doplněn ř. 0208a (z ř. 0208 ze všech žáků s jazykovou 
přípravou v minulém školním roce budou sledováni vlastní žáci) a ř. 0210a (z ř. 0210 z celkového počtu skupin 
pro jazykovou přípravu cizinců v uplynulém školním roce bude sledován počet skupin distančních)

20

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1323.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1322.pdf


R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

Formulář výkazu pro rok 2023 – změny

• Nový oddíl XIX – Jazyková příprava cizinců podle stavu k 30. 9. 2023 – narozdíl od odd. II, ř. 0208 až 0210a je 
v odd. XIX sledována jazyková přípava nikoliv za minulý školní rok, ale aktuálně podle stavu k 30. 9. 2023, 
struktura oddílu je obdobná jako u údajů o jazykové přípravě v odd. II

21



R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Záhlaví - SÚ kontrolují údaj, zda se jedná o jedinou MŠ v obci

• Oddíl X – Učitelé celkem - časté dotazy na úvazek ředitele – řediteli školy je v souladu s NV č. 75/2005 Sb. 
snížen rozsah PPČ - např. na 8 hodin týdně a těchto 8 hodin vykonává činnost učitele – pak se vykazuje 
s úvazkem 1,0 (8 / 8 = 1,0), při 4 hodinách výuky by byl vykázán s úvazkem 0,5 (4 / 8 = 0,5) – obdobně ostatní 
učitelé se sníženým rozsahem PPČ

• Učitelé v adaptačním období (odd. X)/uvádějící učitelé (odd. VI) – jako učitelé v adaptačním období se vykazují 
učitelé od vzniku prvního pracovního poměru na pozici učitele do skončení 2 let trvání pracovního poměru 
(v členění na 1. a 2. rok)
- započítává se celková doba, po kterou pedagogický pracovník působí na pozici učitele, a to i v případě, že 

v průběhu 2 let působil na různých školách, 
- nezapočítávají se učitelé, kteří na vykazující školu nově nastoupili, působí zde méně než 2 roky, ale 

pedagogickou profesi vykonávají již déle než 2 roky (tedy ani jejich případní uvádějící učitelé),
- jako uvádějící se vykazují pouze učitelé, kteří podporují profesní rozvoj učitelů v adaptačním období 

vykázaných v odd. X (sl. 9 až 14).

22



R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl II – Doplňující ukazatele za školní rok 2022/23 - jako absolventi kurzů pro získání základního vzdělání (ř. 
0205) jsou chybně vykázáni všichni absolventi ZŠ za uplynulý školní rok

• Oddíl XVIII – Další vzdělávání ve školním roce 2022/23 - chybně jsou vykazovány kurzy uskutečňované jinými 
subjekty, na které ředitelství vyslalo své zaměstnance, správně se vykazují pouze kurzy dalšího vzdělávání 
uskutečněné vykazujícím ředitelstvím, oddíl vyplňují pouze střední školy, konzervatoře a VOŠ

23



R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl III – Počet samostaných pracovišť - počty pracovišť nejsou vykazovány v souladu s definicí dalšího 
pracoviště (případně nejsou za vykázaná pracoviště předány odpovídající výkazy o škole)

Definice – aby se jednalo o další pracoviště školy (§ 161 odst. 1 písm. a) bod 3 školského zákona) musí být 
naplněny současně všechny tyto podmínky:

1. pracoviště s jiným pracovištěm prostorově nesouvisí, není s ním spojeno stavebně nebo technicky,

2. pracoviště není umístěno na tomtéž nebo sousedním pozemku,

3. pracoviště by při jiném organizačním uspořádání mohlo být zapsáno ve školském rejstříku jako 
samostatná právnická osoba.

Blíže viz Výklad definice další pracoviště (https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-

skolstvi/dulezite-dokumenty )

24

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/dulezite-dokumenty
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/dulezite-dokumenty


R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl XIV – Ostatní pedagogičtí pracovníci škol

• Vychovatelé – ř. 1402b - nevykazují se vychovatelé působící ve školní družině, klubu ani v jiných školských 
zařízeních (např. v domově mládeže, internátě), pouze vychovatelé působcí jako další pedagogický pracovník 
při výuce (v loňském roce pouze 28 takových pracovníků v celé ČR) – chyba je většinou patrná již z komentáře

• Speciální pedagogové – ř. 1405 - chybně vykázáni učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací nebo speciální 
pedagogové z SPC při škole – chyba je většinou patrná již z komentáře školy

25



R 13-01 – VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ ŠKOL

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl XIV – asistenti pedagoga
• omylem vykázány chůvy, školní asistenti nebo osobní asistent dítěte (nejde o pedagogické pracovníky), 

dokonce se objevují i případy, kdy jsou vykázáni všichni učitelé školy
• asistenti pedagoga ve speciální škole neuvedeni ve sloupci 6 (ve speciální třídě)
• asistent pedagoga přidělený žákovi jako PO zároveň pro školu i školní družinu bude uveden ve sl. 4 pouze 

s částí úvazku příslušející jeho působení ve škole – pozor, stává se, že škola uvede celý úvazek ve výkaze 
R 13-01 a svou chybu si uvědomí až při vyplňování výkazu Z 2-01, kdy už výkaz R 13-01 opravit nelze

• Oddíl XVI – Vybavení školy ostatními ICT - počet učeben (ř. 1602a) – velká chybovost 
• vykazován počet učeben vybavených ICT technikou, namísto celkového počtu učeben
• další chyby byly v rozložení učeben (ř. 1602a i 1602b) mezi jednotlivé druhy/stupně škol – např. pokud je 

učebna společná SŠ i VOŠ, bude započtena v obou sloupcích 7 i 8, ale v celkovém (sl. 3) bude započtena 
pouze jednou (obdobně pro MŠ a ZŠ, 1. a 2. st. ZŠ, atd.)

26



Z 14-01 – VÝKAZ O ZAŘÍZENÍ PRO VÝKON ÚSTAVNÍ-OCHRANNÉ VÝCHOVY

Formulář výkazu pro rok 2023 – změny

• V oddíle XII – Počty dětí podle druhu zdravotního postižení – bylo doplněno členění mentálního postřižení dle 
závažnosti ř. 1201a, 1201b, 1201c

27

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1423.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1422.pdf


Z 14-01 – VÝKAZ O ZAŘÍZENÍ PRO VÝKON ÚSTAVNÍ-OCHRANNÉ VÝCHOVY

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl II – Děti se speciálními vzdělávacími potřebami - řádek 0220 – děti s přiznaným PO s kódem NFN - lze 
vykázat pouze děti, kterým ŠPZ přidělilo NFN kód pro vykazující školské zařízení pro výkon ústavní-ochranné 
výchovy, tedy kód s písmenem B na sedmé pozici (orientačně lze zkontrolovat oproti výkazu R 44-99) –
vyplněním řádku se zařízení zpřístupní k vyplnění příloha R 43-01 (pokud se nejedná o personální podpůrná 
opatření, odešle zařízení přílohu prázdnou, pouze s vyplněnými kontakty)

• Oddíl X – Odborní pracovníci podle stavu k 31. 10. 2023 - jako ostatní odborní pracovníci v ř. 1007 jsou 
vykazováni pracovníci, kteří do výkazu nepatří, nebo jsou již vykázáni v řádcích výše (např. administrativní 
a provozní pracovníci), případně ředitel, který nevykonává v zařízení žádnou odbornou profesi - chyba je 
většinou patrná již z komentáře

28



Z 15-01 – VÝKAZ O ČINNOSTI STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl V – Účastníci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní - řádek 0510 – účastníci s přiznaným PO 
s kódem NFN - lze vykázat pouze účastníky, kterým ŠPZ přidělilo NFN kód pro školské zařízení, tedy kód 
s písmenem B na sedmé pozici (orientačně lze zkontrolovat oproti výkazu R 44-99) – vyplněním řádku se 
zařízení zpřístupní k vyplnění příloha R 43-01 (pokud se nejedná o personální podpůrná opatření, odešle 
zařízení přílohu prázdnou, pouze s vyplněnými kontakty)

• Oddíl XIV – Evidenční počet pedagogických pracovníků k 31. 10. 2023 - chybný výpočet přepočtených na plně 
zaměstnané u externích pracovníků, zařízení nepostupuje podle metodického pokynu k výkazu

29

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1523.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1523.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1523.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1522.pdf


Z 17-01 – VÝKAZ O ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Oddíly V a VII – školní jídelny mají problém s volbou správného IZO při vkládání dalšího záznamu do oddílu, 
v oddíle V se vkládá IZO školy, kterou navštěvují strávníci školní jídelny, v oddíle VII se vkládá IZO jídelny, ze 
které dováží/do které odváží vykazující školní jídelna stravu – v obou případech bývá často zaměňováno za IZO 
vykazující školní jídelny

• Stravu dietních strávníků donesenou z domova a ve školní jídelně/výdejně pouze ohřátou nelze vykazovat jako 
školní stravování - takováto jídla nebudou uvedena v odd. III jako uvařená ani vydaná a strávník nebude uveden 
v odd. I, pokud neodebírá ještě jiná jídla připravená/vydaná školní jídelnou (např. z domova si donáší obědy, ve 
školní jídelně odebírá doplňková jídla, v odd. I bude vykázán jako strávník odebírající pouze doplňková jídla)

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Vzájemně mezi jednotlivými zařízeními nesedí dovozy a odvozy (odd. VII); školní jídelna stravuje více žáků (dle 
odd. V) než jich příslušná škola vykázala – kontrolováno MŠMT hromadně před koncem sběru dat, nalezené 
nesrovnalosti rozesílány SÚ k zajištění oprav

30

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1723.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1723.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1723.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1722.pdf


Z 17-01 – VÝKAZ O ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Vykazování doplňkových jídel nad rámec vyhlášky č. 107/2005 Sb. – např. přesnídávky v ZŠ (strávníci odebírající 
doplňkové jídlo se vykazují v ř. 0113, sl. 5 v odd. I, tato doplňková jídla nejsou uvedena ve sl. 3a, 5a v odd. III)

• Dietní stravování – v odd. III je vykázán nízký nebo naopak příliš vysoký počet uvařených/vydaných dietních 
jídel vzhledem k počtu dietních strávníků uvedených v odd. I

V odd. I vykázán 1 strávník odebírající dietní stravu
- od každého druhu jídla odebral v říjnu jen jedno (správně jen výjimečně)

V odd. I vykázáni 2 stávníci odebírající dietní stravu
- v říjnu jim bylo vydáno 255 jídel (od každého druhu), uvařeno jen 18

31



Z 17-01 – VÝKAZ O ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:
• Odd. III – mateřská škola vykáže místo přesnídávek a svačin buď snídaně a přesnídávky (posun o řádek 

nahoru) nebo svačiny a druhé večeře (posun o řádek dolů)

• Odd. III - u některých druhů jídel chybí údaj za uplynulý rok nebo naopak údaj za říjen (správně jen výjimečně)

32



Z 17-01 – VÝKAZ O ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:
• Odd. III – ve sl. 3a nebo 5a chybí některá/všechna jídla pro vlastní strávníky (děti, žáky, studenty) a vlastní 

zaměstnance – jídelna většinou hlášenou chybu nesmyslně komentuje, může nastat jen v případě cizích 
stravovaných neuvedených ve výkaze

33



S 18-01 – VÝKAZ O JAZYKOVÉ ŠKOLE

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Oddíl IV – Evidenční počet pedagogických pracovníků podle stavu k 30. 9. 2023 - při vykazování učitelů 
v adaptačním období/uvádějících učitelů platí obdobná pravidla jako u výkazu R 13-01

34

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1823.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1823.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1823.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1822.pdf


Z 19-01 – VÝKAZ O ŠKOLSKÉM UBYTOVACÍM ZAŘÍZENÍ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl VI – Ubytovaní se speciálními vzdělávacími potřebami - řádek 0608 – ubytovaní s přiznaným PO s kódem 
NFN - lze vykázat pouze ubytované, kterým ŠPZ přidělilo NFN kód pro školské zařízení, tedy kód s písmenem B 
na sedmé pozici (orientačně lze zkontrolovat oproti výkazu R 44-99) – vyplněním řádku se zařízení zpřístupní 
k vyplnění příloha R 43-01 (pokud se nejedná o personální podpůrná opatření, odešle zařízení přílohu 
prázdnou, pouze s vyplněnými kontakty)

35

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1923.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1923.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for1923.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv1922.pdf


Z 23-01 – VÝKAZ O PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNĚ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Za jednotlivá samostatná pracoviště téhož ředitelství jsou předávány samostatné výkazy Z 23-01 – případné 
změny v nastavení vykazujících pracovišť oznamujte na adresu rejstrik@msmt.cz nejpozději do poloviny září

• školské zařízení musí zajistit, aby byl každý klient vykázán pouze jednou, i v případě, že byl vyšetřen na více 
pracovištích téhož subjektu (bude uveden ve výkaze za pracoviště, které vydalo výstupy z poradenské činnosti)

• vykonává-li pracovník činnost ve více pracovištích vykazujícího subjektu, bude ve fyzických osobách uveden 
u každého vykazujícího pracoviště na němž působí, v přepočtených počtech bude vždy uvedena pouze ta část 
jeho úvazku, která odpovídá jeho působení na daném pracovišti

36

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2323.pdf

mailto:rejstrik@msmt.cz
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2322.pdf


S 24-01 – VÝKAZ O ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl VII – Evidenční počet učitelů - při vykazování učitelů v adaptačním období/uvádějících učitelů platí 
obdobná pravidla jako u výkazu R 13-01

• Oddíl I – Žáci na základních uměleckých školách celkem - řádek 0102c – jsou vykázáni žáci s přiznaným PO 
s kódem NFN – je třeba ověřit, zda ZUŠ omylem nevykazuje v řádku 0102c PO doporučená žákům ZŠ nikoliv 
ZUŠ (např. porovnáním s výkazem R 44-99) - pokud se opravdu jedná o personální PO doporučená pro ZUŠ, 
předává i přílohu R 43-01

37

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2423.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2422.pdf


Z 27-01 – VÝKAZ O STŘEDISKU PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl V – Počet žáků celkem - řádek 0510 – žáci s přiznaným PO s kódem NFN - lze vykázat pouze žáky, kterým 
ŠPZ přidělilo NFN kód pro školské zařízení, tedy kód s písmenem B na sedmé pozici (orientačně lze 
zkontrolovat oproti výkazu R 44-99) – vyplněním řádku se zařízení zpřístupní k vyplnění příloha R 43-01 
(pokud se nejedná o personální podpůrná opatření, odešle zařízení přílohu prázdnou, pouze s vyplněnými 
kontakty)

38

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2723.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2723.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for2723.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv2722.pdf


Z 33-01 – VÝKAZ O SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉM CENTRU

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

METODICKÁ DOPORUČENÍ:

• Za jednotlivá samostatná pracoviště téhož ředitelství jsou předávány samostatné výkazy Z 33-01– případné 
změny v nastavení vykazujících pracovišť oznamujte na adresu rejstrik@msmt.cz nejpozději do poloviny září

• školské zařízení musí zajistit, aby byl každý klient vykázán pouze jednou, i v případě, že byl vyšetřen na více 
pracovištích téhož subjektu (bude uveden ve výkaze za pracoviště, které vydalo výstupy z poradenské činnosti)

• vykonává-li pracovník činnost ve více pracovištích vykazujícího subjektu, bude ve fyzických osobách uveden 
u každého vykazujícího pracoviště na němž působí, v přepočtených počtech bude vždy uvedena pouze ta část 
jeho úvazku, která odpovídá jeho působení na daném pracovišti

39

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for3323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv3323.pdf

mailto:rejstrik@msmt.cz
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for3323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv3322.pdf


Z 34-01 – VÝKAZ O STŘEDISKU VÝCHOVNÉ PÉČE

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ:

• Oddíl XIV – Odborní pracovníci podle stavu k 30. 9. 2023 - chybné vyplnění řádku 1408  – ostatní odborní 
pracovníci - zahrnuti pracovníci, kteří do výkazu nepatří, nebo jsou již vykázáni v řádcích výše (např. 
administrativní a provozní pracovníci), případně ředitel, který nevykonává v SVP žádnou odbornou profesi –
chyba je většinou patrná již z komentáře

40

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for3423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv3423.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for3423.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv3422.pdf


R 43-01 – PŘÍLOHA VÝKAZU O ŠKOLE/ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ O POSKYTOVANÝCH 
PODPŮRNÝCH OPATŘENÍCH PERSONÁLNÍHO CHARAKTERU A JEJICH FINANČNÍ 
NÁROČNOSTI PRO ROZPOČTOVÉ ÚČELY ROKU 2024

• Formulář výkazu pro rok 2023 – beze změn

Sběr přílohy R 43-01 k výkonovým výkazům řady S a Z je formálně rozdělen na dvě části:

• Příloha R 43-01 A se předává podle stavu k 30. 9. 2023 k výkazům S 1-01, S 4c-01, S 24-01, Z 27-01

• Příloha R 43-01 B se předává podle stavu k 31. 10. 2023 k výkazům Z 2-01, Z 14-01, Z 15-01, Z 19-01

Příloha se ve sběru dat zpřístupní až po vyplnění řádku – děti (účastníci/ubytovaní/žáci) s přiznaným PO 
s kódem NFN - v příslušném výkaze o škole/školském zařízení.

Pokud škola/školské zařízení aktuálně neposkytuje žádné podpůrné opatření personálního charakteru, vyplní 
kontaktní údaje, zaškrtne, že nemá žádná podpůrná opatření k vykázání, a odešle přílohu prázdnou. 
Správnímu úřadu se tak dostane informace, že za tento subjekt nebudou předána žádná data.

41

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for4323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv4323.pdf

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/for4323.pdf
http://stistko.uiv.cz/kestazeni/mv4322.pdf


R 43-01 – PŘÍLOHA VÝKAZU O ŠKOLE/ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ O POSKYTOVANÝCH 
PODPŮRNÝCH OPATŘENÍCH PERSONÁLNÍHO CHARAKTERU A JEJICH FINANČNÍ 
NÁROČNOSTI PRO ROZPOČTOVÉ ÚČELY ROKU 2024

PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH CHYB PŘI VYKAZOVÁNÍ přílohy k výkazům řady S a Z:

• V příloze R 43-01 k výkazu S 4c-01 lze vykázat pouze údaje za přípravnou třídu ZŠ nebo přípravný stupeň ZŠ 
speciální !!! – prosíme o důkladné ověření (data za základní školu jsou součástí přílohy R 43-01 výkazu M 3 
a předávají se jako součást individuálních údajů ze školních matrik – v případě jejich vykázání v rámci přílohy 
R 43-01 k výkazu S 4c-01 by byla vykázána duplicitně!)

UPOZORNĚNÍ:

• Vykazují se i podpůrná opatření, která byla k 30. 9. (resp. k 31. 10.) ukončena prostřednictvím výkazu R 44-99, 
neboť ještě 30. 9. (resp. 31. 10.) byla poskytována

• V závěru sběru dat přílohy R 43-01 podle stavu k 30. 9. 2023 je SÚ zobrazena sestava porovnávající data 
přílohy R 43-01 a výkazu R 44-99 jako podklad pro kontrolu dat předaných do přílohy R 43-01

42


































































































	Snímek 1: Sběr dat ze školních matrik  ve školním roce 2023/24  Webinář pro pracovníky správních úřadů
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: LEGISLATIVA 
	Snímek 4: LEGISLATIVA - Vyhláška č. 388/2022 Sb.
	Snímek 5: LEGISLATIVA - Vyhláška č. 388/2022 Sb.
	Snímek 6: LEGISLATIVA - novelizace vyhlášky č. 48/2005 Sb.
	Snímek 7: výkaz M 3 - O Základní škole                                                                                                       
	Snímek 8: výkaz M 3 - O Základní škole                                                                                                       
	Snímek 9: výkaz M 3 - O Základní škole                                                                                                       
	Snímek 10: výkaz M 3 - O Základní škole                                                                                                       
	Snímek 11: výkaz M 8 - O střední škole                                                                                                       
	Snímek 12: výkaz M 9 - O konzervatoři                                                                                                       
	Snímek 13: ZMĚNY V ČÍSELNÍKU RAKO - RESORTNÍ KVALIFIKÁTOR STÁTNÍHO OBČANSTVÍ                                                                                                       
	Snímek 14: Možné problémy/důvody vracení výkazů - Základní školA                                                                                                       
	Snímek 15: Možné problémy/důvody vracení výkazů - Základní školA                                                                                                       
	Snímek 16: Možné problémy/důvody vracení výkazů - Základní školA                                                                                                       
	Snímek 17: Možné problémy/důvody vracení výkazů - STŘEDNÍ školA                                                                                                       
	Snímek 18: Možné problémy/důvody vracení výkazů - STŘEDNÍ školA
	Snímek 19: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů
	Snímek 20: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů - NEJASNý komentář k výkazu
	Snímek 21: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů - chybný komentář k přehledce
	Snímek 22: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů - chybný počet tříd
	Snímek 23: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů - chybné nastavení pracovišť
	Snímek 24: JEDNOZNAČNÉ Důvody vracení výkazů - chybná sestava s podpůrnými opatřeními 
	Snímek 25: Důvody vracení výkazů - duplicity rodných čísel 
	Snímek 26: Důvody vracení výkazů - vracení na žádost školy
	Snímek 27: Ukončení sběru dat - protokol 
	Snímek 28: Vykazování podpůrných opatření - matrika
	Snímek 29: Vykazování podpůrných opatření - matrika
	Snímek 30: Vykazování podpůrných opatření - Příloha R 44-99 
	Snímek 31: Vykazování podpůrných opatření - stav  personálních PO k financování od 1. 1.  
	Snímek 32: Vykazování podpůrných opatření - Aktuální bilance personálních PO k financování
	Snímek 33: Vykazování podpůrných opatření - historie údajů vykázaných na r44-99
	Snímek 34: Vykazování podpůrných opatření - časté chyby při zpracování
	Snímek 35: OBECNÉ INFORMACE - Termíny předávání výkazů (podzim 2023)
	Snímek 36: Obecné informace - web MŠMT
	Snímek 37: Obecné informace - přihlášení na sběrové servery
	Snímek 38: Obecné informace - ODKAZY V APLIKACÍCH
	Snímek 39: Obecné informace - žádost o přidělení hesla  
	Snímek 40: Obecné informace - kontakty na metodiky a zpracovatele sběru dat  
	Snímek 41: Kontaktní údaje - škola 
	Snímek 42: Kontaktní údaje - Správní Úřad 
	Snímek 43
	Snímek 1: Výkonové výkazy řady s, z, r v roce 2023  Webinář pro pracovníky správních úřadů
	Snímek 2: Zdroje informací, odkazy, kontaktní e-mailové adresy
	Snímek 3: Termíny předávání výkazů řady s, z, r v roce 2023
	Snímek 4: obecná doporučení pro sběr dat na sú
	Snímek 5: obecná doporučení pro sběr dat na sú
	Snímek 6: obecná doporučení pro sběr dat na sú
	Snímek 7: obecná doporučení pro sběr dat na sú
	Snímek 8: obecná doporučení pro sběr dat na sú
	Snímek 9: Upozornění na pomůcku – Převodník identifikátoru znevýhodnění
	Snímek 10: Možnost importu některých výkazů pomocí CSV souborů
	Snímek 11: Kontaktní údaje škol/ŠZ (ve sběrové aplikaci na stránce ředitelství)
	Snímek 12: ZMĚNY VE formulářích VÝKONOVÝCH VÝKAZŮ řady s, z, r (PRO ROK 2023)  upozornění na nejčastější chyby  při vykazování  metodická doporučení
	Snímek 13: S 1-01 – výkaz o mateřské škole 
	Snímek 14: S 1-01 – výkaz o mateřské škole 
	Snímek 15: Z 2-01 – výkaz o školní družině – školním klubu
	Snímek 16: Z 2-01 – výkaz o školní družině – školním klubu
	Snímek 17: Z 2-01 – výkaz o školní družině – školním klubu
	Snímek 18: S 4-01 – výkaz o mateřské-základní škole při zdravotnickém zařízení
	Snímek 19: S 4c-01 – výkaz o přípravné třídě základní školy a o přípravném stupni základní školy speciální
	Snímek 20: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 21: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 22: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 23: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 24: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 25: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 26: r 13-01 – výkaz o ředitelství škol
	Snímek 27: Z 14-01 – výkaz o zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy
	Snímek 28: Z 14-01 – výkaz o zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy
	Snímek 29: z 15-01 – výkaz o činnosti střediska volného času
	Snímek 30: z 17-01 – výkaz o činnosti zařízení školního stravování
	Snímek 31: z 17-01 – výkaz o činnosti zařízení školního stravování
	Snímek 32: z 17-01 – výkaz o činnosti zařízení školního stravování
	Snímek 33: z 17-01 – výkaz o činnosti zařízení školního stravování
	Snímek 34: s 18-01 – výkaz o jazykové škole
	Snímek 35: z 19-01 – výkaz o školském ubytovacím zařízení
	Snímek 36: z 23-01 – výkaz o pedagogicko-psychologické poradně
	Snímek 37: s 24-01 – výkaz o základní umělecké škole
	Snímek 38: z 27-01 – výkaz o středisku praktického vyučování
	Snímek 39: z 33-01 – výkaz o speciálně pedagogickém centru
	Snímek 40: z 34-01 – výkaz o středisku výchovné péče
	Snímek 41: R 43-01 – příloha výkazu o škole/školském zařízení o poskytovaných podpůrných opatřeních personálního charakteru a jejich finanční náročnosti pro rozpočtové účely roku 2024
	Snímek 42: R 43-01 – příloha výkazu o škole/školském zařízení o poskytovaných podpůrných opatřeních personálního charakteru a jejich finanční náročnosti pro rozpočtové účely roku 2024

